

Tytuł Finanse MSP	Kod 1011102331011170033
Kierunek Zarządzanie - studia stacjonarne II stopnia	Rok / Semestr 2 / 3
Specjalność Corporate Management (Zarządzanie przedsiębiorstwem)	Przedmiot obieralny
Godziny Wykłady: 15 Ćwiczenia: - Laboratoria: - Projekty / seminaria: -	Liczba punktów 3
Język prowadzenia przedmiotu -	

Prowadzący:

dr hab. Teresa Łuczka prof. nadzw.
tel. 0*61 665 33 94
e-mail: teresa.luczka@put.poznan.pl

Wydział:

Wydział Inżynierii Zarządzania
ul. Strzelecka 11
60-965 Poznań
tel. (61) 665-33-74, fax.
e-mail: office_fem@put.poznan.pl

Miejsce przedmiotu w programie studiów:

Przedmiot obieralny na studiach stacjonarnych II stopnia na kierunku Zarządzanie

Założenia i cele przedmiotu:

Celem zajęć jest zaznajomienie studentów z różnymi źródłami finansowania oraz z procedurą ustalania kosztów kapitałów możliwych do zastosowania w firmie. Student będzie potrafił dokonać świadomych wyborów pomiędzy różnymi źródłami finansowania firmy. Uczestnik kursu będzie mógł wykorzystać zdobytą wiedzę i umiejętności prowadząc własną firmę lub pracując w instytucjach wspierających małe i średnie przedsiębiorstwa

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu):

Jednym z najistotniejszych obszarów zarządzania małą firmą są finanse. Większość firm tej kategorii zgłasza problemy z pozyskaniem kapitału, w szczególności na rozwój i rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz na wydatki związane z innowacyjnością. Przeszkodą w efektywnym zarządzaniu finansami są także niedostatki wiedzy wśród przedsiębiorców dotyczące możliwości finansowania oraz umiejętności w ocenie korzystności stosowania któregoś ze źródeł. W trakcie kursu studenci poznają podstawy gospodarki finansowej MSP. Zaznajomieni zostaną z problematyką kredytu bankowego, leasingu, kredytu kupieckiego a także innych alternatywnych źródeł finansowania

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne:

Podstawowa wiedza z zakresu finansów i zarządzania

Forma zajęć i metody dydaktyczne:

wykład

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania:

egzamin

Bibliografia podstawowa:

1. T. Łuczka Kapitał obcy w małym i średnim przedsiębiorstwie. Wybrane aspekty mikro i makroekonomiczne PWN 2001
2. H. Zadora Finanse małego przedsiębiorstwa w teorii i praktyce zarządzania C. H. Beck 2009
3. W. Pluta Finanse małych i średnich przedsiębiorstw PWE 2004
4. A. Rutkowski Zarządzanie finansami PWE 2006

Bibliografia uzupełniająca:

